24Al-Suyûthî, al-Jâmi’ al-Shaghîr, (Kudus: Maktabah Menara Kudus, t.th),

juz I, Cet. I, h. 103
25Al-Sakhâwî, al-Maqâshid al-Hasanah fî Bayâni Katsîrin min al-Ahâdîts al-

Muystahirah ‘alâ al-Alsinah, (Beirût, Dâr al-Hijrah, 1406 H/1986 M), h. 105
26Ibrâhîm Alî Assayyid, Hadis-Hadis dan Atsar yang Menjelaskan tentang

Keutamaan Surah-Surah Al-Qur’an, terj. Abdul Hamid, judul asli “Fadâh’il Suwar
al-Qur’an al-Karîm”, (Jakarta: Sahara, 1431 H/2010 M), h. 53

27Al-Suyûthî, Op. Cit, juz II, h. 26
28 bid, h. 22
29Ibid, h. 51
30Abdul Zulfidar Akahah, Hadis-Hadis Ramadhan, (Jakarta: Pustaka al-

Kautsar, 2008), h.